
MARIA RAMIREZ V.
5.5 kW 1 de Agosto de 2024

1D 412000357177

1,167 kWh $ 3,585

10 1,408 kWh $54

98.49 % BIMESTRE $ 3,531

$21,510.00 MXN $327.00 MXN $21,184.00 MXN

550 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 1 de Agosto de 2024 16 de Agosto de 2024

# 202400010

MARIA RAMIREZ V.  

10 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box con supresor de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.



1 $ 21,510.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 21,184.00 $ 21,184.00 $ -73,816.00

2 $ 22,155.30 $ 336.81 $ 0.00 $ 21,819.52 $ 21,819.52 $ -51,996.48

3 $ 22,819.96 $ 346.91 $ 0.00 $ 22,474.11 $ 22,474.11 $ -29,522.37

4 $ 23,504.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 23,148.33 $ 23,148.33 $ -6,374.05

5 $ 24,209.69 $ 368.04 $ 0.00 $ 23,842.78 $ 23,842.78 $ 17,468.73

6 $ 24,935.99 $ 379.08 $ 0.00 $ 24,558.06 $ 24,558.06 $ 42,026.79

7 $ 25,684.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 25,294.80 $ 25,294.80 $ 67,321.60

8 $ 26,454.59 $ 402.17 $ 0.00 $ 26,053.65 $ 26,053.65 $ 93,375.25

9 $ 27,248.22 $ 414.23 $ 0.00 $ 26,835.26 $ 26,835.26 $ 120,210.50

10 $ 28,065.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 27,640.32 $ 27,640.32 $ 147,850.82

11 $ 28,907.64 $ 439.46 $ 0.00 $ 28,469.52 $ 28,469.52 $ 176,320.34

12 $ 29,774.87 $ 452.64 $ 0.00 $ 29,323.61 $ 29,323.61 $ 205,643.95

13 $ 30,668.12 $ 466.22 $ 0.00 $ 30,203.32 $ 30,203.32 $ 235,847.27

14 $ 31,588.16 $ 480.21 $ 0.00 $ 31,109.42 $ 31,109.42 $ 266,956.69

15 $ 32,535.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 32,042.70 $ 32,042.70 $ 298,999.39

16 $ 33,511.88 $ 509.46 $ 0.00 $ 33,003.98 $ 33,003.98 $ 332,003.37

17 $ 34,517.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 33,994.10 $ 33,994.10 $ 365,997.47

18 $ 35,552.75 $ 540.48 $ 0.00 $ 35,013.92 $ 35,013.92 $ 401,011.40

19 $ 36,619.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 36,064.34 $ 36,064.34 $ 437,075.74

20 $ 37,717.92 $ 573.40 $ 0.00 $ 37,146.27 $ 37,146.27 $ 474,222.01

21 $ 38,849.45 $ 590.60 $ 0.00 $ 38,260.66 $ 38,260.66 $ 512,482.67

22 $ 40,014.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 39,408.48 $ 39,408.48 $ 551,891.15

23 $ 41,215.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 40,590.73 $ 40,590.73 $ 592,481.89

24 $ 42,451.85 $ 645.36 $ 0.00 $ 41,808.46 $ 41,808.46 $ 634,290.35

25 $ 43,725.40 $ 664.72 $ 0.00 $ 43,062.71 $ 43,062.71 $ 677,353.06



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 774.6 817.9 909.8 895.7 949.2 894.4 871.7 852.0 735.6 853.4 787.7 786.4

Consumo actual 1,749.5 1,749.5 550.0 550.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0


